
SMLOUVA
uzavřená v souladu s ustanovením § 630 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Obchodní zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: 000000 00 13

Smluvní strany

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost
Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
Zápis v OR: MS v Praze dne 11.7.1991, oddíl B, vložka 847
Zastoupená:  J  Š , , technickým ředitelem
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1
Číslo účtu:
(dále jen „Pronajímatel“)

a

Odborové sdružení základních organizací Dopravního podniku Autobusy
Se sídlem: Praha 10 – Malešice, U vozovny 6, PSČ 108 56
IČ: 26631776
DIČ: CZ26631776, plátce DPH
Právní forma: Právnická osoba podnikající dle živnostenského zákona

nezapsaná v obchodním rejstříku
ŽL vydán pod č.j. 04/03772/ŽO/K, ev.č. 310026-29774-00;

č.j. 04/03770/ŽO/K, ev.č. 310026-29773-00
Zastoupené: J  Č , předsedou podnikového výboru O  D
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 10
Číslo účtu:                           
(dále jen „Nájemce“)

(společně též „smluvní strany“)

uzavírají spolu po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O NÁJMU DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU

I. Předmět smlouvy

1.1. Pronajímatel  se  zavazuje,  že  na  základě  této  smlouvy přenechá  nájemci  k dočasnému
užívání  autobus  Karosa  B  732;  RZ  AU  30-81;  evidenční  číslo:  7096;  VIN:
TMKB21658RM034040; (dále jen „Autobus“) a to po dobu a za podmínek dále uvedených
v této smlouvě. 

DP, hl.m. Prahy, a.s. – smlouva 1/4



1.2. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli za užívání Autobusu nájem za podmínek dále
stanovených v této smlouvě.

II. Účel nájmu a povinnosti nájemce

2.1.

2.2. Nájemce Autobusu je povinen dodržovat vyhlášku Ministerstva dopravy ČR č. 30/2001 Sb.,
o  pravidlech  provozu  na  pozemních  komunikacích,  v platném  znění,  a  řídit  se  všemi
ustanoveními  zákona  číslo  361/2000  Sb.,  o  provozu  na  pozemních  komunikacích,
v platném znění.

2.3. Nájemce nese odpovědnost za veškeré škody vzniklé na Autobusu v době nájmu.

2.4. Nájemce se zavazuje, že bude neprodleně informovat pronajímatele o případné pojistné
události  vzniklé  v souvislosti s užíváním autobusu na kontakty, uvedené v článku X. této
smlouvy.

2.5. Nájemce se zavazuje, že pronajímateli poskytne veškerou potřebnou součinnost při řešení
případné pojistné události.

2.6. Nájemce je povinen udržovat Autobus v provozuschopném stavu a nesmí přenechat jeho
užívání jiné osobě.

III. Doba nájmu

3.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Autobus specifikovaný v čl. I. této smlouvy bude
pronajímatelem přenechán nájemci ke smluvenému dočasnému užívání na dobu od 29. 06.
2013 do 30. 08. 2013.

IV. Cena nájmu

4.1. Obě smluvní strany se dohodly na výši nájemného:

15.000,- Kč (slovy: patnácttisíckorunčeských)

4.2. Cena bude navýšena o  příslušnou zákonnou sazbu daně z přidané hodnoty (DPH) dle
daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.3. Nájemce je povinen zaplatit pronajímateli za užívání Autobusu sjednanou cenu na základě
faktury – daňového dokladu (dále jen „faktura“), vystavené pronajímatelem do 8 pracovních
dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) se splatností 21 dnů ode
dne prokazatelného doručení faktury nájemci.  Za DUZP se považuje den protokolárního
předání Autobusu zpět pronajímateli. Tento protokol bude nedílnou součástí faktury

4.4. Faktury budou mít  náležitosti  daňového dokladu podle § 28 zákona číslo 235/2004 Sb.
o DPH a náležitosti účetního dokladu podle zákona číslo 563/1991 Sb. o účetnictví, oba
v platném znění..

4.5. Spotřeba  nafty  bude  fakturována  jednotkou  Zásobování  zvlášť  –  přičemž  fakturační
podmínky budou stejné jako u nájemného.

DP, hl.m. Prahy, a.s. – smlouva 2/4



V. Předání předmětu nájmu

5.1. Pronajímatel protokolárně i fyzicky předá nájemci Autobus způsobilý k provozu a k užívání,
k němuž obvykle slouží, spolu s potřebnými doklady, a to zejména potvrzením o sjednaném
pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozidla, platnou zelenou kartou a povinným
vybavením.

5.2.

5.3. Případné změny v datu či hodině předání musí být smluvní stranou, která žádá o změny,
oznámeny druhé smluvní straně telefonátem i faxem na kontakty uvedené v článku X. této
smlouvy,  a  to  bez  zbytečného  odkladu,  jakmile  se  smluvní  strana  dozví  o  překážkách
bránících předání.

5.4. Autobus převezme  za nájemce pan M  B , sl.č. 330485, kmenový řidič autobusů
provozovny Klíčov, který na LDT zastává funkci hospodáře.

5.5. O  předání  Autobusu  bude  sepsán  předávací  protokol,  ve  kterém  bude  uveden  kromě
kmenových údajů z TP i stav Autobusu, ujeté km, stav paliva, případně jiné skutečnosti.
Autobus bude nájemci  předán s plnou nádrží  paliva.  Při  vrácení  Autobusu pronajímateli
bude  tento  rovněž  předán  s plnou  nádrží  nebo  nájemce  uhradí  pronajímateli, potažmo
jednotce Zásobování, naftu po dotankování do plné nádrže v areálu provozovny Hostivař,
za  cenu  obvyklou.  V případě  poruchy  Autobusu  nebo  jiných  mimořádných  událostí  si
pronajímatel vyhrazuje právo poskytnout jiný obdobný vůz nebo odstoupit od smlouvy bez
poskytnutí náhradního vozidla. V tomto případě předá ihned informaci nájemci telefonátem
a faxem na kontakty uvedené v článku X. této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu.

VI. Náhrada škody

6.1.   Nájemce se zavazuje,  že bude Autobus užívat  řádně v souladu s účelem,  který byl  ve
         smlouvě dohodnut. Nájemce povede řádně knihu jízd a další doklady o provozu Autobusu.
         Dále  se  nájemce  zavazuje,  že  bude  Autobus  chránit  před  poškozením,  ztrátou,  nebo
         zničením. Tato povinnost přechází na nájemce okamžikem předání Autobusu dle článku V.
         této smlouvy.

VII. Užívání vozidla

7.1. Nájemce prohlašuje,  že řidič  Autobusu byl  řádně proškolen a seznámen s  Autobusem.
Řidič  je  držitelem řidičského oprávnění  skupiny D a platného profesního průkazu.  Řidič
nesmí předat řízení Autobusu jiné osobě. 

VIII. Vrácení předmětu nájmu

8.1. Smluvní strany se dohodly, že Autobus bude vrácen v dohodnutém termínu, nejpozději však
30. 08. 2013 ve 13,00 hod. v čistém stavu (vnitřním, vnějším).

8.2. Předání (vrácení) Autobusu proběhne u pronajímatele - Dopravní podnik hl.m. Prahy, a. s.,
Správa Vozidel a Autobusů, provoz Hostivař – U Vozovny 6, Praha 10.

DP, hl.m. Prahy, a.s. – smlouva 3/4



8.3. O vrácení Autobusu bude sepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran předávací
protokol  (viz  příloha  č.  2  této  smlouvy),  ve  kterém  bude  zhodnocen  stav  vypůjčeného
Autobusu, ujeté km, stav paliva apod.

8.4. Po  dojetí  Autobusu  do  sídla  pronajímatele  bude  doplněna  motorová  nafta,  která  bude
rovněž přeúčtována nájemci.

IX. Smluvní vztah

9.1. Smluvní vztah založený touto smlouvou a veškeré další vztahy vyplývající z této smlouvy,
ale touto smlouvou neupravené, jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající ale
touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.

X. Kontakty

10.1. za pronajímatele:
▫ telefon: , mobil  – J  H , vedoucí střediska
▫ e-mail: 

10.2. za nájemce:
▫ telefon: , mobil  J  Č , předseda PV-OSZO DP-A
▫ e-mail: 
▫ kontakt  na  řidiče  autobusu  bude  zajištěn  jeho  osobním  mobilem  –  pronajímatel  je

s telef.číslem seznámen

XI. Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, s platností originálu, z nichž pronajímatel
obdrží 2 vyhotovení a nájemce obdrží 1 vyhotovení.

11.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem  podpisu oběma smluvními stranami.

11.3. Tuto  smlouvu  lze  měnit  jen  na  základě  postupně  očíslovaných  dodatků  k této  smlouvě
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Praze dne V Praze dne

--------------------------------------  ---------------------------------------
za pronajímatele: za nájemce:
Dopravní podnik hl.m. Prahy Odborové sdružení základních
akciová společnost organizací Dopravního podniku

technický ředitel předseda podnikového výboru
OSZO DP- A   

DP, hl.m. Prahy, a.s. – smlouva 4/4


	
	Číslo smlouvy objednatele: 000000 00 13

